SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

SEÇÃO SINDICAL DE SANTA ROSA DO SUL

--------------------------------------------------------------------------------------

ATA 007/2017 – Assembleia

Conforme edital de convocação, aos dez dias do mês de maio de dois mil e dezessete,

às doze horas e trinta minutos, em segunda chamada, reuniram-se em Assembleia

Geral Extraordinária, no auditório 01 do Campus Santa Rosa do Sul, a Diretoria e

demais sindicalizados do SINASEFE para tratar da seguinte pauta: a) Discussão e

deliberação sobre o fornecimento de doses de vacina contra a gripe; b) outras pautas

que forem indicadas pela assembleia. Ao iniciar a assembleia o Coordenador-geral da

Seção Santa Rosa do Sul, Antonio Marcos Marangoni deu boas vindas aos presentes

e apresentou a pauta da convocação, já descrita. Abrindo o primeiro ponto de pauta,

relatou que conforme já havia sido discutido na assembleia anterior, esta foi

convocada para discutir e deliberar sobre a possibilidade de distribuição de doses de

vacina contra a gripe. Disse ainda que esta pratica, vem sendo adotada pelo sindicato

ao longo dos últimos anos, mas que gostaria de ouvir a assembleia para deliberar

sobre o assunto. Todos estavam cientes e não houve questionamento. A servidora

Jadna apresentou os custos informando que o local mais barato é a clinica Reabilitar,

que é mesma onde foram adquiridas as doses no ano passado e custa cinquenta e

cinco reais a dose. Como não houve questionamento o coordenador colocou em

votação a proposta de fornecer as doses aos filiados, sendo sete votos favoráveis e

nenhum contrário, também não se registrou abstenções. Seguindo a assembleia,

discutiu-se a possibilidade de, se o filiado não quiser se vacinar poderia ter a

possibilidade de repassar com autorização, sua dose a outra pessoa, em votação,

todos foram favoráveis. Foi definido que a Jadna deve fazer os contatos com a Clinica

e  definir o dia para aplicação, comunicando a todos por e-mail. Nada mais havendo

a tratar o Coordenador encerrou a assembleia e eu Israel Vasconcelos Cardoso, na

função de Secretário, lavro a presente ata que segue assinada por mim, pelo

Coordenador-geral e demais presentes, conforme lista de presença, no livro de

presença.

Transcrição de ata lavrada e assinada em livro próprio.